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Faban jalostusneuvontaa hyväkseen käyttävät asiakkaamme ovat viimeisen vuoden aikana 
saaneet huomata jalostussuunnitelmiin ilmestyneen uuden sonniryhmän. GenVikPlus-
sonnit ovat vähitellen napanneet osuutta perinteisiltä valiosonneilta. 

GenVikPlus-sonnit ovat juuri nuorsonnivaiheen testisiemennykset ohittaneita, genomi-
testin perusteella lupaavimmiksi todettuja sonnipoikia. Niitä käyttämällä jalostus saa 
uutta vauhtia: GenVikPlus-sonnit ovat keskimäärin muutaman NTM-pisteen parempia 
kuin käyttölistan valiosonnit. Vaikka pelkkä genomitesti ei vielä varmuudessa pärjää 
perinteiselle satoihin tyttäriin perustuvalle jälkeläisarvostelulle, nopeuttaa genomitesti 
sukupolvien kiertoa ja antaa lisävarmuutta heikosti periytyvien hedelmällisyys- ja ter-
veysominaisuuksien arvosteluun. Menetelmien kehittyessä GenVikPlus-sonnien osuus 
jalostussuunnitelmissa kasvaa ja valiosonnien pienenee. Myös nuorsonnisuositusten mää-
rää voidaan hieman nipistää, kun koko sonniketju toimii tehokkaammin, eikä sonneja 
ole tarpeen jälkeläisarvostella niin suurta määrää. Genomivalinta ei kuitenkaan poista 
jälkeläisarvostelun tarvetta. Genomiarvostelun luotettavuutta on jatkuvasti seurattava 
jälkeläisarvosteltujen sonnien avulla. Jälkeläisarvosteltu sonni on turvallinen, varma va-
linta, kun taas GenVikPlus-sonneissa on pieni riski mutta suuri mahdollisuus.

wwwJASU-ohjelma viettää näinä aikoina 10-vuotisjuhliaan. Juhlan kunniaksi ohjelmalle 
tehdään täydellinen remontti. Keskikarjakoko on 2000-luvulla kasvanut alkuun lehmä per 
vuosi -tahdilla ja nyt jo sitäkin nopeammin. Suomeenkin on rakennettu satojen lypsyleh-
mien yksiköitä. Vanha JASU taapertaa näissä isoissa yksiköissä selkä koukussa ja keppi 
kädessä ja koettelee niin tilanväen kuin jalostusneuvojankin kärsivällisyyttä. 

Alkukesällä jalostusneuvojamme voivat tarjota asiakkaillemme jalostussuunnittelun 
wwwJASUn uudella turbo-versiolla! Siinä eläimet on mahdollista ryhmitellä muun mu-
assa rodun, iän, siemennysajankohdan ja osaston mukaan. Käsittelyyn otetaan vain kul-
loinkin ajankohtainen eläinjoukko, mikä nopeuttaa suunnitelman tekoa merkittävästi. 
Isoissa karjoissa suunnitelma voidaan jakaa kolmeen tai neljään jaksoon vuodessa, jolloin 
rakennearvostelutkin saadaan ajoitettua järkevästi. Samalla jalostusneuvoja voi listata ja 
tilata suunnitelman toteuttamiseen tarvittavat siemenannokset tilan omaan typpisäiliöön.

wwwJASUn uudistuksista hyötyvät toki pienemmätkin karjat: tulevaan JASUun on mah-
dollista määritellä paitsi eläin- myös karjakohtaisia jalostustavoitteita. Uutuutena tulostuu 
ennuste lypsyrotuisten lehmävasikoiden määrästä, kun noudatetaan suunnitelmassa mää-
ritettyjä sukupuolilajitellun sperman ja liharotusonnien osuuksia. Karjan perinnöllistä 
edistymistä tärkeimmissä ominaisuuksissa voidaan peilata taaksepäin pohjustamaan 
suunnittelua, ja vastaavasti saadaan ennuste perinnöllisestä tasosta, kun siemennykset 
toteutetaan suunnitelman mukaan.

Karjanomistajien tarpeisiin vastaava ja tehokkaaseen jalostusohjelmaan tukeutuva ja-
lostussuunnittelu kuuluu Faban palveluiden kivijalkaan. Jalostussuunnittelu on asiakkai-
demme arvostama asiantuntijapalvelu. wwwJASU on kymmenvuotishuoltonsa ansainnut!


